[image: image1.jpg]

Решение
Собрания депутатов
города Алатыря

пятого созыва

от 26 ноября  2014г. № 78/39-5

Об установлении
 в городе Алатыре минимальных
площадей квартир, предоставляемых
гражданам при переселении из
муниципального аварийного жилищного фонда
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 14, 15, 86, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 20.5 Федерального закона от 21 июля 2007 года N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", СП 54.13330.2011 "Здания жилые многоквартирные", СНиП 31-01-2003 "Здания жилые многоквартирные", СП 31-107-2004 "Архитектурно-планировочные решения многоквартирных жилых зданий", Собрание депутатов города Алатыря пятого созыва Чувашской Республики

РЕШИЛО:

 1. Установить минимальные площади квартир, предоставляемых гражданам при переселении из муниципального аварийного жилищного фонда:

1-комнатные квартиры - не менее 23,5 кв.м;

2-комнатные квартиры - не менее 40,25 кв.м;

3-комнатные квартиры - не менее 49,45 кв.м;

4-комнатные квартиры - не менее 57,45 кв.м.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Алатыря – начальника отдела градостроительства и природопользования, Добрынкина О. Н.

Глава города Алатыря

Председатель Собрания депутатов

города Алатыря пятого созыва                                                                     Н.И. Зайкин
Исполнитель: Л.А. Рябова
8(83531) 2-03-09